


Monsieur Stéphane RIALLAND, Maire-adjoint délégué à l'urbanisme, à la vie 
économique et à l'aménagement du territoire, rapporteur, fait l'exposé suivant: 

Lors de la réalisation du programme immobilier « Villas Arabesque » sur la route de Lompraz, 
il avait été convenu avec l'aménageur, la société C&V HABITAT, la cession du délaissé de 
voirie correspondant à la parcelle cadastrée section B sous le numéro 3084 d'une superficie 
de 145 m2

. 

Cette acquisition est consentie par le propriétaire, l'ASL « Les Villas Arabesque », pour un 
euro symbolique, les frais d'acte restant à la charge de la commune. 

Le conseil municipal de La Balme de Sillingy, 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

VU la délibération n° 2023-085 en date du 11 septembre 2023 portant acquisitions de parcelles 
en vue de régularisation de voiries ; 

VU l'exposé présenté par Monsieur le Maire-adjoint délégué à l'urbanisme, à la vie 
économique et à l'aménagement du territoire ; 

Après en avoir délibéré, 

Article 1 : 

Autorise l'acquisition par la commune de la parcelle cadastrée B 3084 d'une superficie 
totale de 145 m2

, au prix de l'euro symbolique. 

Article 2: 

Autorise Madame le Maire à mandater un notaire pour établir l'acte d'acquisition et à 
signer tous les actes nécessaires à la passation desdits actes. 

Après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte à l'unanimité la délibération. 

Ainsi fait et délibéré, les jours, mois et an susdits. 

Le Maire certifie le caractère exécutoire de la présente délibération. 

La secrétaire de séance 
Élisabeth BO IN 

Délibération certifiée exécutoire compte tenu De sa 
réception en Préfecture le 16/05/2024
De sa publication le 16/05/2024

Le Maire 
Séverine MUGNIER 

Dans les deux mois à compter de sa publication ou de sa notification, cet acte administratif est susceptible de 
recours devant le tribunal administratif territorialement compétent. 

Délibération n° 2024-032 Page 2 sur 2 


